
UCHWAŁA NR LXI/413/2022 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Żłobkowi Publicznemu w Ząbkowicach Śląskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.)1) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1,ust. 2 i art. 11 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75, 952, 2270 oraz 2020 r. 
poz. 2400) Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LIX/397/2022 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 31 marca 2022 r.  
w sprawie nadania statutu Żłobkowi Publicznemu w Ząbkowicach Śląskich, w załączniku  
nr 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: Opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku rodzice uiszczają 
comiesięcznie i z dołu, w terminie do 20 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który powstał 
obowiązek poniesienia tej opłaty. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  
 
 
 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 
1) (Dz. U. z 2021 r., poz. 1236,1535,1773,1927,1981 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583 i 655) 

Id: 124AE15C-D79C-4F13-9BA4-A21AC146525E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat
3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75, 952, 2270 oraz 2020 r. poz. 2400) Statut ustala podmiot, który utworzył Żłobek.
Uchwalenie Statutu Żłobka Publicznego w Ząbkowicach Śląskich należy do wyłącznej kompetencji Rady
Miejskiej Ząbkowic Śląskich.

Statut ma charakter ramowy, którego postanowienia wyznaczają zakres działania Żłobka Publicznego
w Ząbkowicach Śląskich. Konkretyzacja jego postanowień nastąpi w Regulaminie Organizacyjnym,
opracowanym przez Dyrektora Żłobka.

Zmiany w Statucie Żłobka są spowodowane koniecznością dostosowania przepisów do ustawy
z dnia 17 listopada 2021 r. O rodzinnym kapitale opiekuńczym.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Sporządził: Podinspektor ds. koordynacji profilaktyki i rozwiązywania problemów społecznych -
Magdalena Cupiał.

Id: 124AE15C-D79C-4F13-9BA4-A21AC146525E. Podpisany Strona 1




